BEI LUCKY

Einfach lecker!

Wedemarkstralte 10
30900 Wedemark /Mellendorf
Telefon 05130/586848

Offnungszeiten: 11:30 bis 21:00 Uhr
Montag bis Samstag
Mittagspause von 14:00 bis 16:00 Uhr

Dienstag Ruhetag

Inh. Christos Kalpinis

Mit Raucherzimmer (kein verzehr)

Alle Gerichte auch auBer Haus.

Wir freuen uns auf lhren Anruf!

Telefon 05130/ 58 68 48

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

ALLERGEME:
Schalenfriichte:

A Haselnldsse, B Kaschundsse, C Macadamia oder Queenslandnlisse,
D Mandaln, E Paranissa, F Pacanbssa, G Pistazien, H Walnlisse
Glutenhaltiges Getreide:
| Dinkel, J Gerste, K Hafer, L Kamut / Khorasan-Weizen, M Roggen,

N Waizen oder der Hybridstamme davon, O Eler, P Erdnlisse, O Fische,
R Krebstiere, 5 Lupinen, T Milch {einschl. Laktesa), U Schwefeldioxid und
Sulphite, ¥V Sellaria, W Senf, X Sesamsamen, ¥ Sojabohnen, Z Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:
1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 konsarviert, 4 mit Nitritpbkeal-
galz, 5 mit Mitritpékealsalz und Mitrat, & mit Mitrat, 7 mit Antioxidationsmittel,
8 mit Geschmacksverstirker, 9 geschwafelt, 10 geschwarzt, 11 gewachst,
12 mit Phosphat, 13 enthalt eine Phenyvianalinguelle, 14 mit SUlungsmittel
Zucker, 15 mit SlBungsmitteln, 16 kann bei dbearmaligem Yerzahr
abflihrend wirkan, 17 kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindem
beesintrachtigen, 18 koffeinhaltig, 19 erhdhter Koffeingehailt (... mg/100 mi),
20 chininhaltig, 21 genetisch verdndert, 22 aus genetisch verdndertem ...
hargestalit, 23 enthalt Sojadl aus genatisch veranderar Soja hergastellt.

— Rezeptanderungen vorbehalten —



10.

1.

12.

13.

14.

17.

18.

19.

Kalte Vorspeisen

Zaziki ="'

ist eine pikante Quarkspeise mit Olivenal, Knoblauch
und frischen Dillspitzen, die wir lhnen als Vorspeise
oder zum Essen empfehlen kdnnen

Dolmadakia *** Weinblatter gefillt mit Reis
Schafskise *' mit Zwiebeln

Oliven und Peperoni **

Warme Vorspeisen

G-Iﬂll'ldﬂi &Y, Sagmml £, 18
(dicke Bohnen aus dem Backofen)

wi, T

Saganaki panierter, gebratener Schafskase
mit Tomaten garmiert

Folienkartoffel mit Zaziki *" gefiilit

Kretanische Kartoffeln (Kartoffelscheiben)

in einer griechischen Spezialsole *
mit Kése *' iberbacken

Schafskidse * (iberbacken mit Tomaten u. Zwiebeln

Beilagen
Portion Pommes Frites

Portion Reis

&1 14

Portion Spezialsofle

Kafteri *" (scharfe Solle)

4,00
5,50
5,20

4,00

4,80

5,50

4,80

7,00

8,20

3,00
3,00
3,50

2,00

21.

22,

23.

24,

25.

125.

26.

27.

28.

29.

30.

3.

32.

33.

34.

Salate

Bauernsalat
Krautsalat, Tomaten, Gurken, griiner Salat,
Peperoni, Oliven, Schafskase und Dressing *'

Thunfischsalat *~
Eisbergsalat, Tomaten, Krautsalat, Gurken,
Schafskése und Dressing *'

Kleiner Bauernsalat
Krautsalat, Tomaten, Gurken, griiner Salat,
Peperoni, Oliven, Schafskése und Dressing ™'

Kleiner Beilagensalat

Krautsalat, Tomaten, Gurken, griiner Salat,
Peperoni und Dressing *'

Gyrosspezialitaten

Gyros-Pita *" * ™ mit Zaziki *" und Salat *'
Suflaki-Pita ** “ " mit Zaziki *' und Salat *'
Gyros

fein gewlirztes, geschnetzeltes Schweinefleisch
vom Spiel, mit Pommes und Salat *'

Gyros mit Leber mit Pormmes und Salat *'

Gyros und 1 Stiick Schweinefilet
mit Pommes und Salat *'

Gyros mit Suflaki
mit Pommes und Salat *'

Gyros und zwei Mettrollchen
mit Pornmes und Salat *'

8,50

9,00

5,50

3,50

6,50

7,50

12,50

13,80

15,00

14,80

14,70

Gyrosspezialitaten uberbacken

Gyros lUberbacken
mit hausgemachter pikanter Solte, Kise *'
Pommes und Salat *'

Gyros lUberbacken
mit Auberginen*" “**" und Salat *'

Gyros lUberbacken
mit griinen Bohnen*" **“" und Salat *'

Gyros lUberbacken
mit Gigandes*" * *** " "“(dicke Bohnen) und Salat *'

14,50

15,20

15,20

15,20



35.

37.

39.

143.

41.

42,

47.

Uberbackene Gerichte

Suflaki lberbacken™ '

2 Fleischspiefe mit hausgemachter Solke™ ',
liberbacken mit Kase *',

dazu Pommes und Salat *'

Zuzuki Gberbacken * '
mit hausgemachter Solte, Pommes und Salat *'

Gyros (iberbacken **'
mit Kretanischen Kartoffeln *'

Schweinefilet Gberbacken *~ '
mit hausgemachter Solte,
Pommes und Salat *'

Hahnchenfilet iberbacken **'
mit hausgemachter Softe*',
Pommes und Salat ™'

Leber (iberbacken ™'

mit hausgemachter Solte*” ',
Pommes und Salat *'

Bifteki Uiberbacken Hackfleisch
gefillt mit Schafskase,

mit Pommes und Salat *'

Grillspezialitaten

Suflaki 2 Spielle mit zarten, mageren Stlicken
vom Schwein, dazu Pommes und Salat *'

Zuzuki 3 Mettrollchen nach Art des Hauses
gewiirzt, mit Pommes und Salat *'

Bifteki Hackfleisch gefiillt mit Schafskase,
mit Pornmes und Salat *'

Leber mit gebratenen Zwiebeln,
Pormmes und Salat *'

Schweinefilet mit Krauterbutter *'
Pommes und Salat*'

Geflilltes Schweinefilet
gefillt mit Schafskase,

dazu Pommes und Salat *'

Hiahnchenfilet gegrillt
mit Pormmes und Salat *'

15,50

14,70

14,60

17,00

15,50

14,30

16,70

13,70

13,50

14,70

12,70

16,00

16,00

13,80

51.

52.

53.

55.

57.

61.

63.

Fur den kleinen Hunger

Currywurst =" " ™" mit Pommes
Currywurst*" """ mit Brot ="
1 Klecks Zaziki *'

Portion Ketchup ** " “oder Mayonnaise =" " "

Grillteller

Mellendorfer Teller
Schweinesteak, Gyros, Zaziki *'
mit Pommes und Salat *'

Bauernteller
Gyros, Leber, 1 Suflakispielt,
Pommes und Salat *'

Lucky's Grillteller

Suflakispiel, Leber, Zuzuki, Schweinefilet, Schnitzel,

dazu Pommes und Salat *'
Ouzo-Teller

Gyros, Suflaki, 1 Zuzuki,
dazu Pommes und Salat *'

Flir Lucky’s kleine Gaste

Suflaki
mit 1 Folienkartoffel *'

1 Stiick Schweinefilet
mit Zaziki **" und Pommes

Aladin
2 Mettrélichen mit Pommes und Salat *'

Kapitan Hook
Suflakispieft mit Pommes und Salat *'

Cinderella
Gyros mit Pommes und Salat *'

7,50
5,80
2,00

0,50

15,50

15,50

17,00

15,50

10,50

10,50

10,50

10,50

10,50



