

GRILL-PFANNE BEI LUCKY

Einfach lecker!



Bei Außer-Haus-Verkauf
erhalten Sie als Dankeschön von uns
ab 45,- € Bestellwert
eine 1-l-Fl. Cola, Fanta oder Sprite
ab 55,- € Bestellwert
eine 0,375-l-Fl. Wein

Wedemarkstraße 10
30900 Wedemark / Mellendorf
Telefon 05130 / 58 68 48

Öffnungszeiten: 11:30 bis 21:00 Uhr
Montag bis Samstag
Mittagspause von 14:00 bis 16:00 Uhr

Dienstag Ruhetag

Inh. Christos Kalpinis



Mit Raucherzimmer (kein Verzehr)

Alle Gerichte auch außer Haus.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf !

Telefon 05130 / 58 68 48

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

ALLERGENE: Schalenfrüchte:

A Haselnüsse, B Kaschunüsse, C Macadamia oder Queenslandnüsse, D Mandeln, E Paranüsse, F Pecanüsse, G Pistazien, H Walnüsse

Glutenhaltiges Getreide:

I Dinkel, J Gerste, K Hafer, L Kamut / Khorasan-Weizen, M Roggen, N Weizen oder der Hybridstämme davon, O Eier, P Erdnüsse, Q Fische, R Krebstiere, S Lupinen, T Milch (einschl. Laktose), U Schwefeldioxid und Sulphite, V Sellerie, W Senf, X Sesamsamen, Y Sojabohnen, Z Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 konserviert, 4 mit Nitritpökelsalz, 5 mit Nitritpökelsalz und Nitrat, 6 mit Nitrat, 7 mit Antioxidationsmittel, 8 mit Geschmacksverstärker, 9 geschwefelt, 10 geschwärzt, 11 gewachst, 12 mit Phosphat, 13 enthält eine Phenylalaninquelle, 14 mit Süßungsmittel Zucker, 15 mit Süßungsmitteln, 16 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 17 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen, 18 koffeinhaltig, 19 erhöhter Koffeingehalt (... mg/100 ml), 20 chininhaltig, 21 genetisch verändert, 22 aus genetisch verändertem ... hergestellt, 23 enthält Sojaöl aus genetisch veränderter Soja hergestellt.

– Rezeptänderungen vorbehalten –

Kalte Vorspeisen

6. Zaziki * ^{0, T}	
ist eine pikante Quarkspeise mit Olivenöl, Knoblauch und frischen Dillspitzen, die wir Ihnen als Vorspeise oder zum Essen empfehlen können	4,00
7. Dolmadakia * ^{0, T} Weinblätter gefüllt mit Reis	5,50
8. Schafskäse * ^T mit Zwiebeln	5,20
9. Oliven und Peperoni *	4,00

Warme Vorspeisen

10. Gigandes * ^{V, Sojat, 7, 14}	
(dicke Bohnen aus dem Backofen)	4,80
11. Saganaki paniert, gebratener Schafskäse * ^{0, T}	
mit Tomaten garniert	5,50
12. Folienkartoffel mit Zaziki * ^T gefüllt	4,80
13. Kretanische Kartoffeln (Kartoffelscheiben)	
in einer griechischen Spezialsoße * ^T	
mit Käse * ^T überbacken	7,00
14. Schafskäse * ^T überbacken mit Tomaten u. Zwiebeln	8,20

Beilagen

17. Portion Pommes Frites	3,00
18. Portion Reis	3,00
19. Portion Spezialsoße * ^{T, 14}	3,50
20. Kafteri * ¹⁴ (scharfe Soße)	2,00

Salate

21. Bauernsalat	
Krautsalat, Tomaten, Gurken, grüner Salat, Peperoni, Oliven, Schafskäse und Dressing * ^T	8,50
22. Thunfischsalat * ⁰	
Eisbergsalat, Tomaten, Krautsalat, Gurken, Schafskäse und Dressing * ^T	9,00
23. Kleiner Bauernsalat	
Krautsalat, Tomaten, Gurken, grüner Salat, Peperoni, Oliven, Schafskäse und Dressing * ^T	5,50
24. Kleiner Beilagensalat	
Krautsalat, Tomaten, Gurken, grüner Salat, Peperoni und Dressing * ^T	3,50

Gyrosspezialitäten

25. Gyros-Pita * ^{N, X, 14} mit Zaziki * ^T und Salat * ^T	6,50
125. Suflaki-Pita * ^{N, X, 14} mit Zaziki * ^T und Salat * ^T	7,50
26. Gyros	
fein gewürztes, geschnetzeltes Schweinefleisch vom Spieß, mit Pommes und Salat * ^T	12,50
27. Gyros mit Leber mit Pommes und Salat * ^T	13,80
28. Gyros und 1 Stück Schweinefilet	
mit Pommes und Salat * ^T	15,00
29. Gyros mit Suflaki	
mit Pommes und Salat * ^T	14,80
30. Gyros und zwei Mettröllchen	
mit Pommes und Salat * ^T	14,70

Gyrosspezialitäten überbacken

31. Gyros überbacken	
mit hausgemachter pikanter Soße, Käse * ^T	
Pommes und Salat * ^T	14,50
32. Gyros überbacken	
mit Auberginen * ^{T, Sojat, 14} und Salat * ^T	15,20
33. Gyros überbacken	
mit grünen Bohnen * ^{T, Sojat, 14} und Salat * ^T	15,20
34. Gyros überbacken	
mit Gigandes * ^{T, V, Sojat, 7, 14} (dicke Bohnen) und Salat * ^T	15,20

Überbackene Gerichte

35. Suflaki überbacken * ^{O, T}		
2 Fleischspieße mit hausgemachter Soße* ^{O, T} , überbacken mit Käse * ^T , dazu Pommes und Salat * ^T	15,50	
36. Zuzuki überbacken * ^{O, T}		
mit hausgemachter Soße, Pommes und Salat * ^T	14,70	
37. Gyros überbacken * ^{O, T}		
mit Kretanischen Kartoffeln * ^T	14,60	
38. Schweinefilet überbacken * ^{O, T}		
mit hausgemachter Soße*, Pommes und Salat * ^T	17,00	
39. Hähnchenfilet überbacken * ^{O, T}		
mit hausgemachter Soße*, Pommes und Salat * ^T	15,50	
40. Leber überbacken * ^{O, T}		
mit hausgemachter Soße*, Pommes und Salat * ^T	14,30	
143. Bifteki überbacken Hackfleisch gefüllt mit Schafskäse, mit Pommes und Salat * ^T	16,70	

Grillspezialitäten

41. Suflaki 2 Spieße mit zarten, mageren Stücken vom Schwein, dazu Pommes und Salat * ^T	13,70	
42. Zuzuki 3 Mettröllchen nach Art des Hauses gewürzt, mit Pommes und Salat * ^T	13,50	
43. Bifteki Hackfleisch gefüllt mit Schafskäse, mit Pommes und Salat * ^T	14,70	
44. Leber mit gebratenen Zwiebeln, Pommes und Salat * ^T	12,70	
45. Schweinefilet mit Kräuterbutter * ^T , Pommes und Salat * ^T	16,00	
46. Gefülltes Schweinefilet gefüllt mit Schafskäse, dazu Pommes und Salat * ^T	16,00	
47. Hähnchenfilet gegrillt mit Pommes und Salat * ^T	13,80	

Für den kleinen Hunger

50. Currywurst * ^{V, W, S, 12, 15} mit Pommes	7,50
51. Currywurst * ^{V, W, S, 12, 15} mit Brot * ^{N, 14}	5,80
52. 1 Klecks Zaziki * ^T	2,00
53. Portion Ketchup * ^{W, 7, 14} oder Mayonnaise * ^{O, W, 7, 14}	0,50

Grillteller

54. Mellendorfer Teller Schweinesteak, Gyros, Zaziki * ^T mit Pommes und Salat * ^T	15,50
55. Bauernteller Gyros, Leber, 1 Suflakispieß, Pommes und Salat * ^T	15,50
56. Lucky's Grillteller Suflakispieß, Leber, Zuzuki, Schweinefilet, Schnitzel, dazu Pommes und Salat * ^T	17,00
57. Ouzo-Teller Gyros, Suflaki, 1 Zuzuki, dazu Pommes und Salat * ^T	15,50

Für Lucky's kleine Gäste

60. Suflaki mit 1 Folienkartoffel * ^T	10,50
61. 1 Stück Schweinefilet mit Zaziki * ^{O, T} und Pommes	10,50
62. Aladin 2 Mettröllchen mit Pommes und Salat * ^T	10,50
63. Kapitän Hook Suflakispieß mit Pommes und Salat * ^T	10,50
64. Cinderella Gyros mit Pommes und Salat * ^T	10,50